ORIGINALE

COMUNE DI BUSTO GAROLFO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

RETTIFICA ATTO DI DETERMINAZIONE N. 600 DEL
12.09.2019 IN MERITO ALL'AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIQUALIFICAZIONE
DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI VIA CELLINI -
DITTA AL.MA COSTRUZIONI EDILI SRL. CIG: 7936877618
CUP:C75H18000620006

Nr. Progr.

Data

Proposta

649

01/10/2019
671

Copertura Finanziaria 24

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

Data 01/10/2019

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice

dell'amministrazione digitale” (D.Leg.vo 82/2005).




DETERMINAZIONE N. 649 DEL 01/10/2019

OGGETTO:

RETTIFICA ATTO DI DETERMINAZIONE N. 600 DEL 12.09.2019 IN MERITO
ALL'AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI VIA CELLINI - DITTA AL.MA
COSTRUZIONI EDILI SRL. CIG: 7936877618 CUP:C75H18000620006

IL RESPONSABILE DELL’AREA
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE

CIG: 7936877618
CUP: C75H18000620006

Visto e richiamato integralmente l'atto di determinazione del Responsabile dell’Area
Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 600 del 12.09.2019 con la quale & stato approvato il verbale
di gara relativo alla procedura per affidamento delle opere di manutenzione straordinaria e
riqualificazione del Centro sportivo Comunale R. Battaglia di Via Cellini aggiudicando i lavori alla
ditta Al.Ma. Costruzioni Edili srl, con sede in via S. Domenico n.6 - 20025 -Legnano (MI) Codice
fiscale e partita IVA 04601730965, che ha presentato un’offerta pari a euro 190.658,70;

Dato atto che con medesimo atto di determinazione si modificava il quadro economico,
rideterminato a seguito del ribasso d’asta offerto, nel seguente modo:

Opere affidate a seguito di ribasso d’asta 190.658,70
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 2.870,79
Totale opere inclusi oneri della sicurezza 193.529,49
IVA 10% sulle opere a base d’asta 19.352,95
Fondo incentivo per funzioni tecniche 3.885,14
Imprevisti e arrotondamenti 4.932,42
Imprevisti e arrotondamenti per svolgimento sedute Commissione di Gara (n.2 300,00
effettive) DT 506/2019

TOTALE INTERVENTO: 222.000,00

Richiamato interamente l'atto di determinazione del Responsabile delle’Area Demanio e
Patrimonio Immobiliare n. 412 del 10.06.2019 e successivo atto n. 462 del 08.07.2019 con la
quale si ¢ indetta procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) del D.Lgs 18 aprile
2016 n.50, con invito rivolto a n. 12 ditte specializzate nel settore, mediante piattaforma e-
Procurement Sintel di Regione Lombardia ID n. 112867956 avente scadenza alle ore 9.00 del
22.07.2019 e considerato che con il succitato atto di determinazione n.412 del 10.06.2019 veniva
impegnata la somma di Euro 225,00, quale contributo ANAC, imputando la setta alla voce
“Imprevisti e arrotondamenti” del quadro economico approvato con DT n. 393 del 03.06.2019;

Richiamato l’atto di determinazione n. 506 del 30.07.2019 con la quale si € provveduto alla
nomina di apposita Commissione di Gara per I'esame delle offerte pervenute mediante piattaforma
e-Procurement Sintel di Regione Lombardia e con il quale si € impegnata la somma di euro 450,00
a favore del membro esterno della commissione di gara nominata che, a seguito dell’espletamento
della stessa, € stato possibile rideterminare in euro 300,00 corrispondenti a n. 2 sedute anziché
n.3 previste;

Ritenuto, alla luce dei su richiamati atti dei determinazione n. 412/2019 e di quanto sopra
richiamato, di rettificare l'atto di determinazione n. 600 del 12.09.2019 apportando le opportune
modifiche al nuovo Quadro Economico dell’opera, rideterminato a seguito del ribasso d’asta offerto
in sede di gara come segue:

Opere affidate a seguito di ribasso d’asta 190.658,70
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 2.870,79
Totale opere inclusi oneri della sicurezza 193.529,49
IVA 10% sulle opere a base d’asta 19.352,95
Fondo incentivo per funzioni tecniche 3.885,14
Spese per commissione di gara di cui alla DT n. 506 del 30.07.2019 rideterminato 300,00
a seguito di minor sedute

Spese per contributo ANAC di cui alla DT 412/2019 225,00




DETERMINAZIONE N. 649 DEL 01/10/2019

Imprevisti e arrotondamenti 4.707,42

TOTALE INTERVENTO: 222.000,00

Ritenuto altresi di rettificare I'impegno di spesa di euro 221.700,00 di cui al punto 6 del
dispositivo in euro 221.475,00 (finanziato per euro 111.000,00 con contributo Regionale ed euro
110.475,00 con avanzo di Amministrazione) assunto con atto di determinazione n. 600 del
12.09.2019 fermo restando l'imputazione della stessa al cap. 21605 - U.2.02.01.09.016 miss. 6
prog. 1 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso;

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 del D.lgs
nr.267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie dell’area demanio e patrimonio previste dal
regolamento di organizzazione e del decreto sindacale nr. 11 del 21.05.2019 di conferimento al
sottoscritto delle funzioni di Responsabile della predetta Area;

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, di attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014 /25 /UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici
e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture;

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune;

Visto l'art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo
n. 267 del 18.08.2000;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale é stato
approvato il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale & stato
approvato il Peg 2019;

DETERMINA

1. Di rettificare, 'atto di determinazione n. 600 del 12.09.2019 meglio esplicitando gli atti
precedentemente assunti in premessa richiamati;

2. Di rettificare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati, il nuovo Quadro
Economico dell’opera, rideterminato a seguito del ribasso d’asta offerto in sede di gara,
approvato con atto di determinazione n. 600 del 12.09.2019 come segue:

Opere affidate a seguito di ribasso d’asta 190.658,70
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 2.870,79
Totale opere inclusi oneri della sicurezza 193.529,49
IVA 10% sulle opere a base d’asta 19.352,95
Fondo incentivo per funzioni tecniche 3.885,14
Spese per commissione di gara di cui alla DT n. 506 del 30.07.2019 rideterminato 300,00
a seguito di minor sedute

Spese per contributo ANAC di cui alla DT 412/2019 225,00
Imprevisti e arrotondamenti 4.707,42
TOTALE INTERVENTO: 222.000,00

3. Di rettificare impegno di spesa di euro 221.700,00 in euro 221.475,00 (finanziato per euro
111.000,00 con contributo Regionale ed euro 110.475,00 con avanzo di Amministrazione)
assunto con atto di determinazione n. 600 del 12.09.2019 fermo restando I'imputazione della
stessa al cap. 21605 - U.2.02.01.09.016 Miss. 6 prog. 1 del Bilancio di previsione
dell’esercizio in corso, gestione competenze;

4. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 & I’Arch.
Giuseppe Sanguedolce;



DETERMINAZIONE N. 649 DEL 01/10/2019

S. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverra esecutiva con
l'apposizione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria;

IL RESPONSABIILE DELL’AREA
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE
Arch. Giuseppe Sanguedolce

Allegati:
- verbali di gara redatti rispettivamente in data 05.08.2019 e 23.08.2019;



		2019-10-01T16:25:35+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




